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PROTOKÓŁ Nr  27/2021 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 19 listopada  2021 roku, o godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            - Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 8 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Zaopiniowanie rocznego programu współpracy powiatu radomskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2022 roku.  
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla 
których organem prowadzącym  jest Powiat Radomski. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Statucie Powiatowego 

Instytutu Kultury w Iłży. 
 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie rocznego programu 
współpracy powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
w 2022 roku. 
 
Samodzielne stanowisko ds. Obywatelskich i Kultury Małgorzata Maj powiedziała, że 
przygotowany Program Współpracy Powiatu Radomskiego z Organizacjami Pozarządowymi 
na  2022 rok jest realizacją zapisu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
który nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek corocznego 
uchwalania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program Współpracy Powiatu Radomskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok jest rocznym Programem współpracy, 
uchwalanym do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu.  
Program służy budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, świadomego znaczenia swojego 
aktywnego uczestnictwa w podejmowaniu decyzji dotyczących rozwiązywania problemów 
społecznych oraz realizacji inicjatyw sprzyjających rozwojowi powiatu i jego mieszkańców. 
Celem głównym Programu jest rozwijanie partnerstwa pomiędzy samorządem Powiatu, 
 a organizacjami pozarządowymi ukierunkowane na zaspokajanie potrzeb mieszkańców oraz 
wzmacnianie aktywności społecznej obywateli.  
Konstrukcja przedłożonego programu jest oparta na programie zeszłorocznym. Program 
zawiera w szczególności cele, formy i zasady współpracy, zakres przedmiotowy, priorytetowe 
obszary w zakresie realizacji zadań publicznych finansowanych lub dofinansowanych z 
budżetu Powiatu wraz z planowaną wysokością środków na ich realizację oraz sposób oceny 



2 
 

realizacji Programu. Określa również tryb powoływania i zasady działania komisji 
konkursowych opiniujących oferty w otwartych konkursach ofert. 
Zgodnie z wymogami wymienionej na wstępie ustawy, oraz z zasadami określonymi Uchwałą 
Nr 436/XLIII/2010 z dnia 27 sierpnia 2010 Rady Powiatu Radomskiego w sprawie 
szczegółowego  sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pożytku publicznego i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji - projekt Programu został poddany konsultacjom społecznym. 
Powiedziała, że Komórka merytoryczna Starostwa Powiatowego w Radomiu z upoważnienia 
Starosty Radomskiego, będzie prowadzić nadzór i bieżącą ocenę oraz kontrolę stanu realizacji 
zadań, efektywności, rzetelności i jakości ich wykonania, a także prawidłowości 
wykorzystania środków przekazanych na realizację poszczególnych zadań oraz prowadzenia 
dokumentacji. Ocena realizacji zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym, 
dokonywana jest poprzez liczbę złożonych ofert oraz podpisanych umów  
w związku z ogłoszonymi konkursami, weryfikacji sprawozdań z realizacji zadań publicznych, 
a także poprzez wykonanie planu dotacji, w odniesieniu do organizacji pozarządowych. 
Dokonuje  się również oceny wniosków i propozycji wypływających z tej współpracy.  
Rada Powiatu do dnia 31 maja 2023 roku dokona oceny realizacji Programu za 2022 rok, 
podejmując stosowną uchwałę w tej sprawie. Sprawozdanie z realizacji Programu podlega 
publikacji na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Radomiu oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Priorytetowym zadaniem Powiatu Radomskiego jest rozwój powiatu i 
poprawa jakości życia jego mieszkańców. Program będzie finansowany ze środków własnych 
Powiatu. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań przez organizacje 
pozarządowe zostanie określona w uchwale budżetowej Powiatu na 2022 rok. W realizację 
Programu będą włączone również jednostki organizacyjne Powiatu  Radomskiego, które mogą 
wspierać organizacje pozarządowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Poszczególne 
komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Radomiu realizujące zadania ustawowe, 
planują budżet na realizację poszczególnych zadań w 2022 roku. 
Ogólna kwota zaplanowana na realizację Programu w 2022 roku wynosi:  2.779.157 zł.  
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego Programu,  
w tym priorytetów współpracy, może ulec zmianie w zależności od możliwości budżetu 
Powiatu oraz wystąpienia innych niż wymienione powyżej, priorytetowych zadań 
publicznych. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że to jest taki pierwszy element 
propozycji współpracy z organizacjami pozarządowymi, drugim ważnym elementem będzie 
powołanie Rady Pożytku Publicznego, które jest w trakcie przygotowań. Rada ta będzie 
uczestniczyć w bieżącym konsultowaniu wszystkich działań samorządu adresowanych do 
organizacji pozarządowych. Ten obowiązek został wprowadzony ustawą w 2017 roku. Do roku 
2017 roku był to zapis życzeniowy, że samorządy mogą powoływać takie Rady a od 2017 roku 
jest takie zobowiązanie jeśli organizacje pożytku publicznego wystąpią z takim wnioskiem 
wtedy powinni powołać taką Radę. Dodał, że w tym roku również były małe środki na tzw. 
małe granty. Podziękował pani Małgorzacie i Pani Edycie, które od niedawna pracują na tym 
stanowisku, za przygotowanie tego programu i za jego realizację w przyszłości. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali roczny program współpracy 
powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2022 
roku.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym  jest Powiat 
Radomski. 
 
Wydział Edukacji Paulina Stąporek powiedziała, że przygotowany projekt uchwały dotyczył 
przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Radomski.  
Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, jednostki 
samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. W ramach programu przewiduje się udzielanie uzdolnionym 
uczniom pomocy w formie stypendium  o charakterze motywacyjnym. Wobec powyższego 
wnosi się o przyjęcie w drodze uchwały Lokalnego programu. 
 
Radna Małgorzata Klocek zapytała w jakiej to będzie formie, czy pieniądze?. 

Wydział Edukacji Paulina Stąporek odpowiedziała, że będą to pieniądze z budżetu 
powiatu. 

Radny Tadeusz Osiński powiedział , że bardzo dobry program , szkoda , że wcześniej nie 
został prowadzony. 

 

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży. 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że przygotowany projekt uchwały dotyczył zmian w 
statucie PIK. Powiatowy Instytut Kultury, powołany na podstawie ustawy z dnia 25 
października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 roku o bibliotekach oraz uchwały Rady Powiatu w Radomiu Nr 
261/XXIV/2020 z dnia 27 listopada 2020 roku, stale poszerza zakres swojej działalności 
statutowej. PIK bierze udział w przygotowywaniu oraz wydawaniu publikacji zwartych i 
periodyków, promujących wiedzę o kulturze, historii i współczesności Powiatu oraz regionu 
radomskiego. Planowane jest również podjęcie produkcji audiowizualnej i działalności z tym 
związanej. Kwestie te nie były dotychczas ujęte w Statucie jednostki, dlatego zasadne jest 
wprowadzenie zmiany.  
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że w ramach Polskiego Ładu uzyskali 
na program audiowizualny ponad 4 mln zł. Część tego programu będzie skierowana do 
realizacji przez Powiatowy Instytut Kultury. Stąd konieczne jest uzupełnienie takiego zapisu w 
statucie. 

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że w związku z tym, że są realizowane 
duże zadania w Pionkach , wyniknęła konieczność pewnych przeniesień w budżecie. Dlatego 
do ostatniej chwili trwały prace nad konstrukcją budżetu na 2022 rok. Dodał, że budżet zawiera 
zapis, k tory odnosi się do wszystkich radnych i wiąże się on z regulacją diet, która będzie 
wdrożona w związku z przepisami, które zostały uchwalone przez Sejm.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 27 posiedzenie 
o godz.13:35. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


